
Produkce odpadu v obci Senohraby v roce 2021 

V tomto článku bychom Vás rádi seznámili s celkovou produkcí odpadu, který je svážen z nádob u 

jednotlivých nemovitostí a kontejnerů obce za celý rok 2021. V prosinci 2021 Zastupitelstvo obce 

Senohraby schválilo nové znění obou obecně závazných vyhlášek obce týkajících se odpadů: OZV č. 

3/2021 o místním poplatku za ukládání komunálního odpadu z nemovité věci a OZV č. 4/2021 o 

stanovení obecního systému nakládání s odpady. Jejich úplné znění najdete na webových stránkách 

obce na tomto odkaze: www.senohraby.cz/obec-samosprava/platne-vyhlasky-obce.  Díky systému 

door-to-door (nádob umístěných přímo u nemovitostí), který byl v naší obci postupně zaveden, se 

nám daří každý rok zvyšovat podíl vytříděné složky odpadu a nezvyšovat množství netříděného 

směsného komunálního odpadu (SKO). Zde jsou výsledky za rok 2021 dle jednotlivých komodit, 

přepočteno na jednoho občana (v roce 2021 měla obec Senohraby 1237 občanů):  

Celkem vyprodukováno odpadu: 473,674 tun (v přepočtu na 1 občana 0,382 tun) 

z toho: 

Směsný komunální odpad: 217,852 tun (v přepočtu na 1 občana 0,176 tun) 

Nebezpečný odpad: 0,963 tun 

Separované (tříděné) odpady: 254,859 tun (v přepočtu na 1 občana 0,206 tun) 

Tyto třídíme dále na: 

Biologicky rozložitelný odpad: 117,11 tun 

Papír a lepenka: 54,674 tun 

Plasty: 37,484 tun 

Sklo: 27,481 tun 

Kovy: 17,727 tun 

Jedlý olej a tuk: 0,383 tun 

A jaké jsou náklady ze strany obce na celý systém likvidace odpadu? 

Náklady na svoz a likvidaci směsného komunálního odpadu: 1 325 593,18 Kč 

Náklady na svoz a likvidaci separovaného odpadu: 1 336 910,54 Kč 

Náklady na likvidaci nebezpečného odpadu: 57 000,- Kč 

Celkem za rok 2021: 2 719 503,72 Kč 

Odměna obci za tříděný odpad od EKO-KOM, a.s. za rok 2021: 342 763,50 Kč 

Díky tomu, že dosahujeme vysokého podílu tříděného odpadu oproti netříděnému, za rok 2021 jsme 

splnili limit produkce netříděného směsného komunálního odpadu do 0,2 tuny na občana (za 

Senohraby 0,176 tun = 176 kg). Tím jsme dosáhli i na slevu za skládkovné (třídící slevu) a obec nebyla 

„pokutována“ vyšší sazbou.  

Znovu připomínáme, že vše, co skončí v černé nádobě, je odvezeno přímo na skládku, zatímco obsah 

ostatních barevných nádob a kontejnerů je druhotně zpracován, v případě plastů přetřiďován na 

třídících linkách, kde je separován druh plastu (pet lahve dle barvy, folie, nápojový karton, drobné 

http://www.senohraby.cz/obec-samosprava/platne-vyhlasky-obce


kovy – hliníkové obaly od nápojů, tvrdý plast např. z drogistického zboží atd.). Děkujeme, že nám 

v této správné cestě snižování netříděného SKO pomáháte, správným tříděním dáváte šanci 

druhotnému zpracování využitelných surovin a chráníte tak přírodu. Věřím, že tuto statistiku příští 

rok ještě vylepší hnědé bionádoby, které byly v letošním roce dle objednávek občanů rozvezeny 

k jednotlivým nemovitostem a v černých nádobách se bioodpad v roce 2022 již nebude objevovat. 

Každým dalším rokem se bude limit netříděného SKO na občana snižovat, pro rok 2022 je to 0,190 

tuny na občana, tedy 190 kg. Věřím, že jak letos, tak i v dalších letech, se nám předepsané limity 

s Vaší pomocí podaří splnit.  

Limit pro získání třídící slevy 

Rok 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 

Množství odpadu obyvatel/kg 200 190 180 170 160 150 140 130 120 

 

Dále připomínáme, že papír a lepenku je možné odevzdávat i v naší základní škole při dnech sběru 

papíru (vyhlašovány na stránkách školy cca 1x ročně) a ve sběrně surovin u nádraží, kde můžete 

odevzdat i kovy, nebezpečný a velkoobjemový odpad do 100 kg měsíčně na občana vždy první sobotu 

v měsíci. Jedlý olej a tuk můžete slít do pet lahve a dobře uzavřený položit na víko jakékoliv popelnice 

při svozu odpadu. Svozová firma pet lahev odebere a ekologicky druhotně zpracuje.  

Nejlepší odpad je ten, který nikdy nevznikne! 

Děkujeme za spolupráci a za důsledné třídění všeho, co vytřídit jde. 

Za Obecní úřad Senohraby Jana Svašková 

 

 

 


